18. *Contra peccatum originale perperam citatus Apostolus. Sanctificationis modi multi.*—Sancti, inquit, de sanctis nasci debuerunt; quia dixit Apostolus, *Alio[1347]quin filii vestri immundi essent; nunc autem sancti sunt* (1 Cor 7,14). Et quomodo hoc accipis? Quomodo intellegis,

santo, hasta el punto de no tener que bautizarlo? Entiende como quieras esta santidad, pues hay muchos modos de santidad, como también muchos modos de santificación. En efecto, no todo lo que es santificado es enviado al reino de los cielos. Sobre nuestro alimento dice el Apóstol: *Se le santifica por medio de la palabra de Dios y la creación*; nuestro alimento es santificado; pero ¿no sabemos, acaso, adónde es enviado? Advierte, pues, que hay algún modo, como una cierta sombra de la santificación, que no es suficiente para alcanzar la salvación. Está muy lejos de ella, y sólo Dios sabe cuánto. No obstante, corran los fieles con su hijo al bautismo; no caigan los padres en el error de pensar que ya es fiel de nacimiento. Puedo decir que ha nacido, no que ha renacido. ¿Quieres saber cómo has de entender esa santificación de los hijos de los fieles? Investigarlo ahora llevaría mucho tiempo. Piensa en el caso de que el marido no tenga fe y la esposa sea creyente. *El marido incrédulo*, dice, *se santifica en la mujer, y la mujer incrédula, en el hermano*. Aquí se da una cierta santificación, pues el marido incrédulo es santificado en la mujer fiel; ¿acaso por eso puede tener la seguridad de que ha de entrar en el reino de los cielos sin ser bautizado, regenerado y redimido con la sangre de Cristo? Por tanto, del mismo modo que el marido incrédulo es santificado en la mujer, y, sin embargo, parece si no se bautiza, así también los hijos de los fieles, aunque santificados en cierta manera, perecen si no son bautizados.

de fidelibus natum ita sanctum, ut baptizari non debeat? Quomodo libet, accipias istam sanctitatem. Multi enim modi sunt sanctitatis, et multi modi sunt sanctificationis. Non enim omne quod sanctificatur, ad regnum caelorum mittitur. De esca nostra dixit Apostolus: *Sanctificatur per verbum Dei et orationem* (1 Tim 4,5). Numquid quia esca nostra sanctificatur, non scimus quomodo mittatur? Disce ergo esse aliquem modum, et quasi umbraculum quoddam sanctificationis, quod non sufficiat ad perfectionem salutis. Distat, et quid distet, Deo notum est. Tamen cum filio fidelium curratur ad Baptismum; non sic errent parentes, ut putent cum iam fidelem natum. Natum enim possunt dicere, non renatum. Nam ut noveris quomodo intellegas sanctificatos filios fidelium, ut modo non quaeram, quia longum est, modum sanctificationis huius; ubi et maritum habes infidelem, ibi habes et uxorem fidelem. *Sanctificatur, inquit, vir infidelis in uxore, et sanctificatur mulier infidelis in fratre* (1 Cor 7,14). Numquid quia est ibi forte modus aliquis sanctificationis, ut vir infidelis sanctificetur in uxore fidele, ideo iam securitatem debet accipere, quod in regnum caelorum intraturus est, et non baptizandus, non regenerandus, non Christi sanguine redimendus? Quomodo ergo sanctificatur vir infidelis in uxore, et tamen perit, nisi baptizetur: sic filii fidelium, etsi ad quendam modum sanctificati, pereunt tamen, si non fuerint baptizati.